Et vomitū quidē qui ē huiusmodi euacuat flegma r
colerā r mūdificat stomachū. Ipse nāqz nō habet q. ip-
suz mūdēt sicut intestina habēt colerā rubeā que ad ea
descēdit r mundat ea.

¶ Hic ostēdit iuuamēta vomitū: r p^o magis i generali.
2^o magis in spali. 2^a ibi: r remouet. In p^a pte dicit q. vo-
mitus fact⁹ mō dicto euacuat colerā r flegma r mūdificat
stomacū ab illis humorib⁹: q. stomachū idiget mūdificatiōe
artificiali: q. nō bz a nā id qd ipuz mūdificaret: lz bene i/
testina hñt mūdificatiōē nāle colerā rubeā que trāsmi-
tit ad ea p porū a chistifellis: vt dicit⁹ est p^a fen huius cañ.

¶ Nota ergo p^o q. per anothomiā videt porsfelleus va-
dens ad pcanuz itestinoz per quē trāsmittit colerā ad ea
r stimulat ad egestiōē: r cū hoc lauat itestina a flegmati-
bus q. in eis cōgregant: ad stomachū vero vadit paruus po-
rus q. nō bz apertā viā ad trāseundū ad pcanitatē stoma-
ci: imo tantū desert aliquā partē ad calefaciendū fundum
stomaci. ¶ Querit aut Gal. 4^o de vtilitate pncularz. qre
ad stomachū nobilioē r indigēt nā nō misit talē purgati-
nez: Et rndet q. desiceret appetitū si i pcanitatē trāfirer.
Cū experientia notat q. multa colerā currēte ad stomachū
sicut fit multoties i ictericia aut in alijs casib⁹ statiz deqz
cū appetit⁹. Et i illis in quib⁹ porsfelleus ad stomachū ve-
niens ē latus: de quib⁹ Gal. loquit⁹ 2^o tegni r multotiens
alibi. Ad hoc ergo nocumētuz vitādus nā nō misit talem
rez pūgitūā i stomacho: r idiget adiutorio artificiali: hoc
precipue in hoie. Hec pppterea dicit⁹ nā desiciēs i necessa-
rijs: q. dedit homini intellectū per quē pōt sibi artificiali
puidere de mūdificādo stomachū cū vomitū. ¶ Nota 2^o
q. cā quare idiget vomitū i regimie sanitatis: est q. errat
vplurimū in regimie vite: r error ille vplurimū ē ad gros-
siorē dietā: vt dicit⁹ p^a particula affo. r p^a particula pble/
matū. Augmētuz aut cibi est cā idigestiōis r p idigestio/
nez i stomacho multiplicat flegma. Addit et q. qñqz errat i
paucitate: r tñ vplurimū stomachus trahit cū violētia a
vicinis mēbris: r tñ multiplicat i eo flegma: r iō ois fere
stomac⁹ idiget vomitū mūdificāte ipz a flegmate vel a co-
lera vel ab ambob⁹. Sed tunc cadit dubitatio q. videt q.
meli⁹ sit mūdificare stomachū p secessuz qz p vomitū: r per
psequēs q. vomitū nō sit oportū. Et assumptū pbat q.
enatio p secessuz ē magis nālis r magis facilis: r habet p^a
affo. illo affo. Que ducere oz. Et q. sit facilior: dicit⁹ 2^a affo
rismoz illo affo. In oib⁹ morbis ea q. circa vmblicū. f ote
dicere q. lz absolute facilior: sit enatio per secessuz qz per
vomitū: tñ enatio materiez i stomacho enituz est facilior: p
vomitū qz p secessuz. ¶ Lōtra: si mā repit ad stomachū de-
cētus ē ipsaz ad itestina expellere qz ad meri: q. virt⁹ nālis
deputant portā stomachi inferiorē expulsiōi r portā superio-
rez attractioni. Et pppter hoc magis mouet per secessum
mā attracta ad stomachū a medicīna qz ad vomitū. Et ideo
etiā materiez que sunt in stomacho facilior: ē enatio per se-
cessum r nālio: r argumētū totū ē ad esue de cōsolatione
medicinaz. c. pno post phemū cū dixit: Sexta cā est qm
si ad stomachū repit mā decētus ē ipam ad intestina expel-
lere qz ad meri. Virtus enim nālis inferiorē stomachi portā
expulsiōni: attractiōi vero meri deseruit. ¶ In opposituz
ē Aui. hic r auctoritas h^oypo. qui volūt q. vomitus iste ē
necessarius r vtilis i cōseruatiōe sanitatis. De secessu aut
artificiali hoc nō dicit: ideo 3^a primi. c. de exercitiū. phi-
bet vsum farmacoz: quia farmacia purgat r inuictat. Et
Gal. 3^o de regimie sanitatis vult q. sanatiue artis nō est

Et ideo tale vomitū
debet ee debile r nō for-
te ne virtus notabilr de-
bilitetur: quare r. c.

Educat et qñqz vomitū
melancolia vi nature r
vtiliter euz poms splenis
ad ostificiū stomachi tran-
sicens effundit illic supflua
melancolia. De mūdificati-
one autē stomachi lege
Gal. in quarto de iuuamētis
mēbzozum. c. iij. r. x.
r ibi multa alia ad pro-
positū iuenies: quare r. c.

cognoscere virtute pharmacorum. Ad dubium respondet Dy. q. vniuersali in regimine sanitatis melius est vti vomitu q. s. far-
 maco solutio: nisi disp. corpis sit multu extranea: verbi
 gra q. stomach. eet valde debilis: aut ho parat. ad primum:
 aut valde difficulter vomens ppter alias disp. ones phibe-
 tes a vomitu. Et hec ppter tres cas. p. dia q. s. farmacia so-
 lutiu aia sunt alteratiua corpis: r in pseruatiode sanitatis
 no idigem. alteratode. q. q. s. farmacia solutiua operant infe-
 redo violentia nae: r ideo debilitat mebra: r cu hoc facit
 pigritia in mebris expulsiōis q. no expellat absq. stimulo:
 r hoc est magnu nocumētū in euone nali r necessaria sicut
 est secessus. fieri aut talez pigritia a vomitu no est iconue-
 niens. Sz tertia ca est q. s. stomach. no hz qd ipz mīdet si/
 cut intestina. Et id rōdet q. hz euatio in se per actu euōis p
 secessuz sit naliō: r faciliō: r mī merito illoz cu quib. fit: est
 difficiliō: q. s. fit cu farmacis facientib. nocumenta dicia:
 sed vomit. fit solū cū cibilib. reb. sūptis r cū stimulatōe
 cū pēna vel digito vel re alia in ore posita. Adibi videt q.
 hec rñio non sit gnālis. nā euatio per fluxū vētris non fit
 solū cuz farmaco solutiua: s. cū lenitiuis r absteriuiis r lā-
 bificatiuis r lubricatiuis: r cū reb. eque bñ cibilib. sicut
 ille cū quib. pparant ad vomitū: de quo hic est sermo. Et
 id videt mibi q. s. tertio ca Dy. no est ad ppositū: q. q. s. q. s. o
 de euone ei. qd in stomacho pntet: q. s. stomachus no hz rez
 ipm mūdātez sicut intestina: vtruz sit meli. per vomitū qz
 per secessuz euare: Et id videt mibi q. Dy. r si non et toto
 rez declarauit: tñ fuit vicinis veritati. Dicit eis q. illd qd
 ē in stomacho a nā plurimū expellit p inferiora: q. illa via est
 naliō: r ille mor. faciliō: r vplurimū meli. est cōtētus in
 stomacho q. dz expelli r trāsmitti per inferiora: q. plurimū ē
 kilus aut supfluitas pume digōis que kilo est admixta:
 vt ergo res bona r vtilis sugat a venis meseraicis que ter-
 minant ad intestina: bonū fuit q. nā hoc modo iclinet face-
 re. Sz qñ no itendim. q. tale qd trāseat in nutrimentū: me-
 lius est nisi fuerit cā ipediens puocare vomitū: vñ Auc.
 p. quarti. in febr. in quibus minime ppetit vomit. pre-
 cipit qñ mā inclinat ad stomachū. Et rō hui. est illa quā di-
 cit Dy. q. id qd in stomacho pntet precipue in pcano cū re
 modicu participāte nā extranea: aut cibi aut cū solis ciba-
 lib. p. icitationē pōt expelli. Si et res aliq. medicinalis def:
 tñ paucū morat p. icitationē ad vomitū simul cuz humore
 pnto i stomacho expellit: vñ viscosos humores nō facile
 puro lenitiuo possimus euare: r illud oz multo tpe morari
 r per intestina transire r ea ledere: r cuz hoc aliqd trāsit de
 eo ad epa p venas meseraicas qd nō dz in puocatiōe vo-
 mitus: r ideo meli. est istas tales supfluitates in regimine
 sanitatis per vomitū expelli. Secus aut est i supfluitatib.
 que pntent: aut in venis: aut in ambitu toti: aut in intesti-
 nis: r hec solutio plus satisfacit videre meo.